
 1 

ZPRAVODAJSKÝ MĚSÍČNÍK OBCE 

Újezd u Boskovic 
E. Č.: MK ČR E 17426; OÚ Újezd u Boskovic č. 66, 680 01, IČ: 47884665, email: 

ou.ujezdbce@email.cz 

 

www.ujezduboskovic.cz 

 

 

Vydává OÚ Újezd u Boskovic 

 

 

 

 

 

 

č. 3/2020  

BŘEZEN 



 2 

Mnozí z vás možná sledují zápisy ze zasedání Zastupitelstva obce, 

přesto mi dovolte informovat vás v několika řádcích opět o dění v naší 

obci a to v roce 2020 z pohledu obecního úřadu.  

Zastupitelstvo v prosinci 2019 schválilo vyrovnaný rozpočet na rok 

2020. Obec hospodaří s výrazným přebytkem úspor z několika 

předchozích let ve výši cca 11 mil. Kč. Právě proběhlý audit 

hospodaření obce ze strany Jihomoravského kraje za rok 2019 byl 

ukončen bez jakýchkoliv chyb a nedostatků. 

Obecní zastupitelstvo vypracovalo a následně v únoru tohoto roku 

schválilo Strategický rozvojový dokument obce na období 2020 – 

2030, který je dnes již nedílnou součástí žádostí o ministerské dotace a 

obci chyběl. Na základě analýzy shrnuje plánované projekty a 

potřebné akce na toto období.  

V rámci mapování dotačních titulů pro rok 2020 bylo zjištěno, že 

velká část výzev, do kterých jsme se chtěli zapojit, nebyla vypsána 

(např. opravy místních komunikací). Obec požádala o dotaci 

z Ministerstva pro místní rozvoj na opravu dětského hřiště včetně 

oplocení, Jihomoravský kraj o dotaci na rekonstrukci toalet 

v kulturním domě, které jsou v havarijním stavu. Dále požádá o dotaci 

na výstavbu nové hasičské zbrojnice. Již přidělena, je dotace na 

dopojení druhého vrtu do vodojemu obce a celá akce za cca 1,4 mil 

Kč bude realizována do poloviny tohoto roku. 

Z akcí, které budeme letos pravděpodobně realizovat ze svých peněz, 

jsou například výstavba přístřešku pro komunální techniku ve dvoře 

OÚ, projektová příprava rozšíření sítě veřejného osvětlení, nutné 

opravy v bytovém domě č.p. 135. Dokončena bude pasportizace 

veřejných komunikací a dopravního značení. 

Dále jednáme s městem Boskovice o předškolním vzdělávání, 

s firmou Kamenolomy ČR s.r.o. o dokončení opravy komunikace lom 

– Doubravice n. S., která by měla proběhnout v letošním roce. 



 3 

Finančně jsme podpořili požadavky všech sdružení a spolků v obci, 

protože si jejich činnosti velice vážíme a doufáme, že v ní budou i 

nadále pokračovat.  

Před koncem roku 2019 schválilo Zastupitelstvo vstup naší obce do 

Dobrovolného svazku obcí Technické sítě Malá Haná. Jedná se o 

sdružení obcí, které zajišťuje pro své členy svoz odpadů z obcí, nyní 

již pro cca 40 000 obyvatel (např. i v Doubravici n. S.). K tomuto 

kroku nás vedly stále narůstající ceny a minimální ochota ke změnám 

a jednání ze strany stávající svozové firmy. Naše obec má prozatím 

platnou smlouvu s firmou SUEZ, takže se pro občany nic nemění. 

Nadále budeme sledovat náklady na odpady a spojené služby a 

zvážíme případnou změnu.  

V případě dotazů jsme vám k dispozici v úřední hodiny či mobilním 

telefonu. Příjemný začátek jara. 

Michal Štěrba, místostarosta obce 

Informace z obecního úřadu 

 

1) Výňatky ze zasedání zastupitelstva obce v měsíci únoru 

 

13. 2. - Přítomno 7 zastupitelů.   

- Došlá pošta: MěÚ Boskovice – Změná ÚP Boskovice č. 2, Oznámení 

o zvýšení příspěvku za veřejnoprávní smlouvu, Charita ČR - 

poděkování 

Žádost o udělení souhlasu s umístěním stavby RD– schváleno, Žádost 

o souhlas se zpracováním publikace - odloženo  

Předloženy faktury k zaplacení. 

Schválen Strategický rozvojový plán obce na období 2020 – 2030 

Schváleno podání žádosti o dotaci na dětské hřiště a rekonstrukci 

toalet Kulturního domu 



 4 

Schválena smlouva s městem Boskovice o vedení přestupkové 

agendy. 

Schválen záměr zpracování projektové dokumentace na veřejné 

osvětlení a záměr výstavby přístřešku na komunální techniku 

Diskuze: Obecní kronika, zpravodaj 

 

Termín příštího zasedání Zastupitelstva obce je 17. 3. 2020 v 19:00  

 

 

2) Provozní doba v knihovně v měsíci březnu 

 

Provozní knihovny informuje, že v měsíci březnu bude knihovna 

otevřena ve čtvrtek 12. 3. od 16:00 do 17:00.  

 

3) Ukliďme Česko 

 

I v letošním roce bychom se rádi zapojili do celostátní akce Ukliďme 

Česko. Akce se koná 4. dubna, sraz účastníků je v 9:00 u obecního 

úřadu. Pytle, rukavice i občerstvení bude zajištěno. Zveme všechny, 

kteří jsou ochotni pomoci a není jim lhostejný nepořádek v okolí naší 

obce. 

 

Akce v našem okolí 

 
 Kovbojský bál, Boskovice 6.3.2020 

 XII. Ples sportovců, Boskovice 7.3.2020 20:00 

 Divadlo Scéna Zlín: Dášenka čili život štěněte, Boskovice 8.3.2020 15:00 

 Festival ProTibet 2020, Boskovice 10.3.2020 18:00 

 Farmářské trhy, Boskovice 19.3.2020 9:00 - 16:00 

 Divadlo Ungelt: Taneční hodiny, Boskovice 25.3.2020 19:00 

 Jarní Arboretum "Cibuloviny" - Šmelcovna Boskovice 15.3.2020 - 

15.4.2020 

https://regionboskovicko.cz/kovbojsky-bal-boskovice/a-10986/p1=4985
https://regionboskovicko.cz/xii-ples-sportovcu-boskovice/a-10868/p1=4985
https://regionboskovicko.cz/divadlo-scena-zlin-dasenka-cili-zivot-stenete-boskovice/a-11172/p1=4985
https://regionboskovicko.cz/festival-protibet-2020-boskovice/a-11217/p1=4985
https://regionboskovicko.cz/farmarske-trhy-boskovice/a-11103/p1=4985
https://regionboskovicko.cz/divadlo-ungelt-tanecni-hodiny-boskovice/a-11028/p1=4985
https://regionboskovicko.cz/jarni-arboretum-quot-cibuloviny-quot-smelcovna-boskovice/a-11208/p1=4985

